平成 29 年６月 16 日

各 位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田 中  良 和

（コード番号：3632 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員常務  秋 山  仁

（TEL.03-5770-9500）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年６月期第４四半期において、下記の通り特別損失を計上するとともに、平成 29 年４

月 27 日に公表いたしました平成 29 年６月期の連結業績予想を修正しましたので、お知らせいた

します。

記

1. 連結財務諸表における特別損失の内容

平成 28 年 10 月６日、当社は Fantasy Legend Studios, Inc.（旧 PerBlue, Inc. 以下、「FLS」）

を子会社化し海外事業の拡大に取り組んでまいりましたが、FLS の業績が当初策定した計画を下

回って推移しており、今後の売上回復も困難であると判断したため、無形固定資産 38 億円を減

損損失として計上する見込みとなりました。また当該減損処理に伴い、親会社株主に帰属する当

期純利益の予想数値が変更となります。

2. 平成 29 年６月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成 28 年７月１日～平成 29 年６月 30 日）

 売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

親会社株主

に帰属する

当期純利益

百万円

１株当たり

当期純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 62,000 7,000 8,600 15,000 63.89

今回修正予想（Ｂ） 62,000 7,000 8,600 11,000 46.86

増減額 （Ｂ－Ａ） － － － △ 4,000

増減率   （％） － － － △ 26.7

（ご参考）前期実績

（平成 28 年６月期）

69,878

14,239

10,534

8,402

35.92

（注）上記予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、 実際の業績は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上